[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                           КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2011г.                                 № 48/1                                 ст. Калининская

Об утверждении Реестра муниципальных

услуг, предоставляемых Администрацией

Калининского сельского поселения

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Калининского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Калининского  сельское поселение», Постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 30.12.2010 № 122 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых населению Калининского сельского поселения Администрацией Калининского сельского поселения и учреждениями, финансируемыми из бюджета  Калининского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского
сельского поселения                                  Н.И. Маркин
Приложение к Постановлению от 17.06.2011 № 48/1
РЕЕСТР
муниципальных услуг, оказываемых населению Калининского сельского поселения
администрацией Калининского сельского поселения и бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета
Калининского сельского поселения Цимлянского района Ростовской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	По библиотечному, информационному и справочному  обслуживанию
	   Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО «Калининское сельское поселение»; Устав МУК «ЦПСПБ КСП», Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 2 от 25.01.2010 г.  «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания»
	МУК «ЦПСПБ КСП»
	Физические и юридические лица

	2
	По организации деятельности клубных формирований
	   Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО «Калининское сельское поселение»; Устав МУК «ЦПСПБ КСП», Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 2 от 25.01.2010 г.  «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания»
	МУК «ЦПСДК КСП»
	Физические и юридические лица

	3
	По организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых и информационно-просветительских мероприятий
	   Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО «Калининское сельское поселение»; Устав МУК «ЦПСПБ КСП», Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 2 от 25.01.2010 г.  «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания»
	МУК «ЦПСДК КСП»
	Физические и юридические лица

	4
	Выдача справок администрацией Калининского сельского поселения
	   Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО «Калининское сельское поселение»; Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 4 от 26.01.2011 г.  «Об утверждении Административного регламента по выдаче справок Администрацией Калининского сельского поселения»
	Администрация Калининского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	5
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на  учет в качестве нуждающихся в  жилых помещениях
	    Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14; Постановление Администрации Ростовской области № 327 от 07.12.2005 г.  «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями, по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, Устав МО «Калининское сельское поселение», Постановление администрации Калининского сельского поселения от 17.06.2011 г. № 43 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Прием  заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Администрация Калининского сельского поселения
	Физические лица

	6
	Совершение

нотариальных

действий
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО «Калининское сельское поселение»; Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 44 от 17.06.2011 г.  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципальной услуги « Совершение нотариальных действий специально уполномоченным  должностным лицом администрации Калининского сельского поселения»
	Администрация Калининского сельского поселения
	Физические лица

	7
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО «Калининское сельское поселение»; Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 47 от 17.06.2011 г.  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
	Администрация Калининского сельского поселения
	Физические и юридические лица

	8
	Выдача  разрешения на строительство
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав МО «Калининское сельское поселение»; Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 48 от 17.06.2011 г.  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство»
	Администрация Калининского сельского поселения
	Физические и юридические лица

 Глава   Калининского сельского поселения                                        Н.И. Маркин